
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Processo Administrativo Nº 011/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROGERSON SILVA FONSECA

Data de Publicação: 19/08/2024 11:01:10

22/08/2024 16:50:22    CADASTRO DE PROPOSTA    DMM COM E SERV ODONTOLÓGICOS LTDA
26/08/2024 09:37:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DMM COM E SERV ODONTOLÓGICOS LTDA
29/08/2024 11:37:39    CADASTRO DE PROPOSTA    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA29/08/2024 16:23:43    CADASTRO DE PROPOSTA    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
29/08/2024 17:39:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA29/08/2024 18:25:37    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
30/08/2024 10:36:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes
30/08/2024 10:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude de problemas técnicos aqui, houve um atraso no início da sessão
30/08/2024 10:38:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos desculpas, e vamos marcar o inicio para as 11:00 horas. Agradecemos a compreensão de todos
30/08/2024 11:03:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES LICITANTES, MAIS UMA VEZ
30/08/2024 11:03:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024
30/08/2024 11:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBJETO: Aquisição de Equipamento de Raio X Odontológico Panorâmico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde da Água Preta.
30/08/2024 11:05:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o Edital - Declaramos aberta a sessão inicial do referido processo
30/08/2024 11:05:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIO FASE DE DISPUTA/LANCES:
30/08/2024 11:05:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analise preliminar nas propostas, não observamos irregularidades que interfiram na participação das empresas. Porém registramos 
que ficará para próxima fase analise definitiva e decisão sobre alguma anormalidade que venha a ser identificado.
30/08/2024 11:06:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
NEGOCIAÇÃO OBEDECENDO AO EDITAL:
30/08/2024 11:06:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Participantes, A partir deste momento, será dado início a fase de disputa, obedecendo ao previsto do edital. Havendo 
necessidade de comunicação, o participante deve registrar em campo próprio sua manifestação, para análise do Pregoeiro. Boa 
disputa
30/08/2024 11:07:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir da abertura da etapa competitiva, que será no modo de disputa ABERTO o tempo estimado para disputa dos itens será de 10 
(dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois) 
minutos do período de duração da sessão pública.
30/08/2024 11:09:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de envio de lances, de que trata o edital, será de 2 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente 
sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
30/08/2024 11:09:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na hipótese de não haver novos lances na forma estabelecida no edital, a etapa de lances será encerrada automaticamente.
30/08/2024 11:09:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como 
firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
30/08/2024 11:13:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes podem ofertar lances 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 30/08/2024 11:43:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÁGUA PRETA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

 099 05.375.249/0001-03 204.000,00 126.000,00 Não

2 GNATUS PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA

 104 09.609.356/0001-00 204.008,63 127.999,99 1,59 Não

3 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA

 086 32.644.237/0001-00 204.008,00 162.000,00 26,56 Sim

4 DMM COM E SERV ODONTOLÓGICOS 
LTDA

 101 07.699.953/0001-39 204.008,63 203.999,00 25,93 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/08/2024 11:01:09    PUBLICADO    

20/08/2024 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2024 11:07:29    DISPUTA    

30/08/2024 11:07:29    LANCE    DMM COM E SERV ODONTOLÓGICOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 204.008,63

30/08/2024 11:07:29    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 204.008,00

30/08/2024 11:07:29    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

204.000,00

30/08/2024 11:07:29    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

204.008,63

30/08/2024 11:08:22    LANCE    DMM COM E SERV ODONTOLÓGICOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 203.999,00

30/08/2024 11:11:23    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 203.900,00

30/08/2024 11:13:23    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

193.705,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Aquisição de Equipamento de Raio X Odontológico Panorâmico.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND 

Descrição: Aquisição de Equipamento de Raio X Odontológico Panorâmico.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 126.000,00 Valor Total: 126.000,00

Marca: EAGLE EDGE DABI ATLANTE Modelo: AXR90 – LINHA PRO 2D PAN 
+ ACESSÓRIOS 

30/08/2024 11:18:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, muita atenção para os preços lançados, para que os Preços ofertados não sejam INEXEQUÍVEIS, 
representando a situação em que o preço apresentado por uma empresa para o fornecimento de um bem seja considerado 
impraticável no mercado. 
30/08/2024 11:33:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
ENCERRADA A ETAPA DE LANCES
30/08/2024 11:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que o licitante vencedor da etapa de lances, se manifestem no chat e nos informe da possibilidade de apresentar uma 
contraproposta, a fim de melhorar suas ofertas. Em atendimento ao requisito da Lei federal 14.133 de 2021.
30/08/2024 11:39:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
ENVIO DA PROPOSTA REAJUSTADA:
30/08/2024 11:40:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o encerramento da fase de lances, a arrematante deverá encaminhar proposta escrita, no prazo de 02 (duas) hora após o 
encerramento da disputa de lances do item/ lote, redigida em papel timbrado da licitante, digitalizada e EXCLUSIVAMENTE VIA 
SISTEMA, de forma clara e inequívoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observância às especificações contidas 
neste edital, assinada a última folha e rubricada nas demais pelo seu titular ou representante legal da licitante, devidamente 
30/08/2024 11:43:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em continuidade ao processo, vamos avançar para a fase de habilitação.

2 de 4Gerado em: 30/08/2024 11:43:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÁGUA PRETA-PE



30/08/2024 11:13:47    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 195.000,00

30/08/2024 11:15:02    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

185.250,00

30/08/2024 11:15:11    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 188.000,00

30/08/2024 11:15:44    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

178.600,00

30/08/2024 11:15:44    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

30/08/2024 11:15:46    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 184.000,00

30/08/2024 11:15:59    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 182.000,00

30/08/2024 11:16:17    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

178.599,99

30/08/2024 11:16:25    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

172.900,00

30/08/2024 11:16:46    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

172.899,99

30/08/2024 11:16:57    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

172.800,00

30/08/2024 11:17:14    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

172.799,99

30/08/2024 11:17:27    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

172.700,00

30/08/2024 11:17:44    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

172.699,99

30/08/2024 11:17:55    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

172.600,00

30/08/2024 11:18:13    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

172.599,99

30/08/2024 11:18:49    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 180.000,00

30/08/2024 11:18:58    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

172.500,00

30/08/2024 11:19:07    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 175.000,00

30/08/2024 11:19:29    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

172.499,99

30/08/2024 11:19:47    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

166.232,49

30/08/2024 11:20:16    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

166.200,00

30/08/2024 11:20:33    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

166.199,99

30/08/2024 11:20:36    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 169.000,00

30/08/2024 11:20:57    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

160.533,09

30/08/2024 11:21:22    LANCE    COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 162.000,00

30/08/2024 11:21:37    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

160.400,00

30/08/2024 11:21:56    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

160.399,99

30/08/2024 11:22:00    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

153.800,00

30/08/2024 11:22:19    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

153.799,99

30/08/2024 11:22:44    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

153.000,00

30/08/2024 11:23:00    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

152.999,99

30/08/2024 11:23:48    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

152.000,00

30/08/2024 11:24:10    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

151.999,99

30/08/2024 11:24:34    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

150.000,00

30/08/2024 11:24:51    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

149.999,99

30/08/2024 11:25:19    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

145.000,00

30/08/2024 11:25:36    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

144.999,99

30/08/2024 11:26:06    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

140.000,00

30/08/2024 11:26:23    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

139.999,99

30/08/2024 11:26:56    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

135.000,00

30/08/2024 11:27:15    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

134.999,99

30/08/2024 11:27:24    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

134.000,00

30/08/2024 11:27:43    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

133.999,99

3 de 4Gerado em: 30/08/2024 11:43:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÁGUA PRETA-PE



30/08/2024 11:28:06    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

133.000,00

30/08/2024 11:28:24    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

132.999,99

30/08/2024 11:28:39    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

130.000,00

30/08/2024 11:28:59    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

129.999,99

30/08/2024 11:29:13    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

128.000,00

30/08/2024 11:29:33    LANCE    GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 104)

127.999,99

30/08/2024 11:29:50    LANCE    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 099)

126.000,00

30/08/2024 11:31:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
30/08/2024 11:31:50    NEGOCIAÇÃO    

30/08/2024 11:36:18    MENSAGEM    DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)Estamos no nosso menor valor. obrigado
30/08/2024 11:36:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
obrigado
30/08/2024 11:43:37    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROGERSON SILVA FONSECA

_________________________________________________________________________
apoio   PATRICIA ALVES DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
APOIO   AKILA EDUARDA DA SILVA GONÇALVES

4 de 4Gerado em: 30/08/2024 11:43:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÁGUA PRETA-PE


